Ex historia et causis ophthalmiarum, videtur ut malum modo dupli, scilicet, physice et geographicæ, se diffundat. Horum prior pendet a natura cœli, regionis, soli, tempestatum; alter contra, situ, negotiis, malo corporis habitu, inde orto. Exinde affectus oculorum in regionibus circulo æquinoctiali propinquis nonnunquam epidemici, ut in Ægypto, Africa, et in pratis

C

* *Vide Edinburgh Medical and Surgical Journal for 1816.*

palustribus Europæ, ac etiam Americæ, esse vi-dentur.

In regionibus Circulo Arctico subnixis, iisque quas Zona Temperata complectitur, ophthalmiæ minus frequentes sunt, quamvis nives corusco eandore oculos offendunt, et inde aliquando malum gignunt. In aëre impuro plus quam salubri frequentiores sunt; hinc in cavernis perflatus egenis, in angiportis, et domibus tetricimis urbiuum arctorum, hæc mala sœpissime conspiciuntur.

Negotia aliquorum hominum ophthalmias inducunt. Quo fit, ut inter itinerarios, fabros ferrarios, excusores, lapicidas, pistores, inter eos qui frumentum molunt, vel in instrumentis acuendis, vel in liquefactis metallis fundendis, aut in vitro fabricando, laborant; etiam inter milites, nautas, et varios viros mechanicos, ophthalmia frequentissima sit. Mares his malis plus quam fœminæ patent.

DE SPECIEBUS.

Celeberrimus CULLENUS putabat signa inflammationis oculorum nunquam esse magna, nisi totus habitus simul cum pyrexia affectus esset. Duo igitur genera constituit; nempe, Ophthalmiam Membranarum et Tarsi, quæ genera in ordine Phlegmasiæ, et in classe Pyrexiae, posuit. Et tamen in alia parte ejus libri, de Medicina Practica conscripti, observavit, ophthalmiam omnino localem, parva aut nulla pyrexia comitante, plerumque esse *.

Sola est solutio difficultatis, quæ ex hac manifesta verborum discordia fieri potest, ophthalmiam modo omnino localem esse, modo cum perturbatione habitus generali, comitari posse. CULLENUS † observavit quoque, hæc duo genera

* CULLEN's First Lines, vol. i. chap. iii. 282.

† CULLEN, vol. i. chap. iii. p. 278. et sequent.

ophthalmiæ eodem tempore adoriri posse, et unum genus alterum sæpe gignere.

BEERIUS * Viennæ, nuper edidit elaboratissimam et splendidissimam classificationem morborum oculi, in qua ophthalmias in tria genera divisit; nempe, Ophthalmiam Tarsi, Orbitalem, et Oculi.

Si genera ex differentibus partibus fiunt, numeri eorum infiniti fuerunt. Hanc rem attamen simpliciorem fore spero, proposito uno genere Ophthalmiæ solo, hoc in duas sectiones diviso, et in iis sectionibus omnibus speciebus ophthalmiæ comprehensis.

* Lehre von den Augenkrankheiten, als Leitfaden zu seinen öffentlichen Vorlesungen entworfen. Von G. JOSEPH BEER, 1813.

Vide Edinburgh Medical Journal, April 1818.

DE SPECIEBUS GENERIS OPHTHALMIÆ:

GENUS OPHTHALMIA.

Ophthalmia, SAUVAGES, gen. 196. LINNÉ, 43.
 VOGEL, 341. SAGAR, 231. JUNCK, 24. MACB.
 423. CULLEN, 8.

CHARACTER ESSENTIALIS.—Rubor, calor, dolor, ardor, pulsus, et pruritus oculi; depressio et tumor palpebrarum; lucis intolerantia; lachrymatio plerumque permagna; capitis dolor interdum.

Observatio.—Omnes species acutæ hujus generis transeunt ex acuta in chronicam conditionem.

SYNOPSIS SPECIERUM.

* Ophthalmiæ communes vel idiopathicæ, quæ videntur in habitu sano.

Spec. i. Ophthalmia acuta communis

var. α .	levior
-----------------	--------

β .	acerbior
-----------	----------

* * Ophthalmiaæ specificæ vel symptomaticæ,
quæ oriuntur vel de actione specifica cujusdam
morbi aut veneni, aut in habitu malo corporis.

Spec. ii. Ophth. syphilitica

iii.	scrophulosa
iv.	scorbutica
v.	erysipelatosa
vi.	phlegmonosa
vii.	morbillosa
viii.	variolosa
ix.	scarlatinosa
x.	rheumatica
xi.	catarrhalis
xii.	arthritica
xiii.	mercurialis
xiv.	cancrosa
xv.	pustulosa
xvi.	ex fungo hæmatode
xvii.	purulenta
var. α .	gonorrhœalis
β .	infantilis
γ .	Ægyptiaca vel Asiatica
xviii.	herpetica
xix.	porriginosa

Spec. xx. Ophth. psoriatica

xxi. intermittens

xxii. occasionalis.

DE PROGNOSI.

De prognosi accurate judicare in ophthalmiis curandis, summi est momenti. Si impetus sit levis, et in suo progressu tardus, si adsint simplices benignae notae, et si remedia idonea adhibeantur, bonum exitum expectare licet. At si signa acutissime incipient, et celeriter progradientur, praesertim in juventute aut in corpore valido et pleno, multum periculi subest, ne oculi fabrica et actio diruantur.

In ophthalmia purulenta, quantitas muci purulenti emissum signum haud fallax est, unde vim inflammationis existentis statuamus. In inflammatione iridis insidiosa ex syphilide orta, medicus indoctus errare potest, et oculus ipse perdi potest, si causa excitans non intelligitur, et si remedia specifica prompte et tempestive non applicata sunt. Si causae excitantes bene cognitae,

et recte evitatae sunt, et si impetus recens sit, si febris modica, et dolores haud magni, et præser-tim si cornea pellucida remanet, finis ophthal-miæ omnis fere speciei felix expectari potest.

Amaurosis autem, quando finem optimam sperare licebit, interdum supervenit.

DE MEDENDI RATIONE.

IN ophthalmia curanda causas excitantes pri-mo exquirere et amovere medicum oportet, si fieri potest. Modus curandi ergo, aut localis aut ge-neralis est.

Quando limatura ferri, pulvis, arena, aut aliud corpus alienum in oculum inciderint, ea extra-here præcipue opus est. In membrana conjunc-tiva adest sensus acutissimus, ita ut aliud cor-pusculum alienum in ea existens, tantam in-flammationem et dolorem vi mechanica excitat, quantam haud ulli modi curandi generales amo-vere possint, nisi corpus ipsum, quod est causa excitans, imprimis subducatur.

Quandocunque causa ergo videri possit, si corpusculum alienum, ope puncti scalPELLi, acus ophthalmici, aut cujusvis instrumenti idonei, extrahi debet. Sin pulveres ferri vel arenæ in oculum se insinuaverunt, globus oculi vel superficies conjunctivæ, aqua tepida ope syringis elui debet. Hæc operatio aquam inter palpebras per syringa injiciendi, quum particulæ pulveris in conjunctivam inflatæ sint, semper necessaria est.

Ratio medendi antiphlogistica, varias vias sanguinem mittendi, vesicatoria, setacea, vomitoria, medicamenta sudorifica, purgantia, et mercurialia; fatus tepidos, collyria, et unguenta; etiam usum extracti atropæ belladonnæ; lucis et aliorum stimulorum, ope umbræ viridis aut cubiculi obscurati depulsionem, complectitur.

Sanguinis missio.—Quum inflammatio oculi adhuc acuta est, quum etiam tanta ut timendum est ne oculus diruatur, sanguinis missio, severitate signorum et periculo impendente, regi debet. Sanguinis missio est sumnum remedium cui confidendum sit, ad cursum omnis speciei ophthalmiæ acutæ prohibendum. **HIPPOCRATES** inquit,

*“Ophthalmiam solvit venæsectio *.”* Si impetus ex causa excitante, scilicet, febre exanthematica, oritur, sanguinis missio tamen necessaria esse potest, quo oculus salvus fiat. De necessitate hujus operationis ergo medico judicandum, et secundum tempus et quantitatem in qua opus est. Quando ophthalmia in juventute aut in corpore pleno, ex causa locali oriri videtur, tunc missio sanguinis valde copiosa esse debet.

Sectio arteriæ temporalis in ophthalmia graviori, si ad ejus curationem sanguinis missio necessaria est, inflammationis acutæ symptomata levat plusquam venæsectio. Inter medicinam faciendam sæpiissime vidi hunc exitum felicem, et rationem haud unquam ex principiis physiologicis explicare possim.

Nonnulli docti et experientissimi medici dixerunt, nihil interesse ex qua parte generis sanguiferi sanguis mittatur; at experientia me docuit, signa graviora ophthalmiae, missione sanguinis ex arteria temporali plusquam ex aliqua vena, levari. Hæc arteria facillime secatur, etiam

* HIPP. Morb. vulg. lib. ii. vi. 26.

scalpello communi. Integumenta contrahi debent in cursu arteriæ longitudinali, quæ incisione transversa hujusmodi instrumenti aperienda est. Multum desiderandum est ut dimidia pars arteriæ sola primum interscindatur; si enim arteria omnino persecatur, fines ejus per fibras longitudinales retrahuntur, et hæmorrhagia ad quantitatem desiderandam eo intercepta est. Quando chirurgus satis sanguinis extraxit, arteriam perfecte dividere, si non antea divisa, et postea vulnus emplastro adhæsivo obducere, ita ut solito modo sanescat, opus est.

Hirudines admotæ constituunt alium modum sanguinem topice mittendi. Usus earum in ophthalmiis frequentissimus est. In infantibus præcipue, ex quibus sanguinem aliis modis detrahere non possumus. Hirudinibus ea re fere in toto fidendum. In primis stadiis ophthalmiæ purulentæ recens natorum, hirudines, sanguinem detrahendo aut e temporibus aut e palpebris, multum valeant. Numeri earum ad ætatem ægri et severitatem vitii accommodati esse debent. Applicationi hirudinum ad palpebras ægroti objici possit, propter pruritum et sensus molestos qui

ex iis puncturis oriuntur, sed ego haud raro inveni, tepidam ablutionem ex lacte et aqua puncturarum hirudinum hæc mala mitigare. Plerumque ergo hirudines quam proxime ad affectas, aut directe super palpebras aut ad angulum nasi, applicare voluerim. In adolescentibus in quibus impetus Ophthalmiæ acerbus et febris consequens gravis est, hirudinibus nunquam confidendum; usus earum in hac re, missioni sanguinis vel e vena vel ex arteria, secundus est.

Quandocunque Ophthalmia localis est, applicatio hirudinum simplex opacitatem aut alia mala oculi prævenire, sufficere possit, si numerus eorum palpebræ affigantur.

Si satis sanguinis ex arteria temporali non detrahi possit, quod aliquando accidit, opus erit hirudines imponere, quia venas vacuefacere et partis affectæ et totius corporis, si impetus Ophthalmiæ acerrimus est, oportebit.

Ex omnibus viis sanguinis mittendi, *venæsectio* communior esse videtur. Vena mediana basilica brachii dextri huic rei plerumque selecta est; sed SCARPA sectionem venæ orbitalis profun-

dæ, vel venæ frontalis, vel venæ transversalis faciei, vel venarum pedis, commendat.

Quando syncopen inducere volumus, orificium venæ maximum esse debet, quippe quia sanguis cito ex tali orificio effluere potest.

Si sanguis ita missus, in suum caloricum demittendo, in superficiem crassamenti flavum colorem acquirit, et præsertim si margo crassamenti ad suum centrum approximat, venæsectio repeti debet; hæc enim indicia pyrexiam et diathesin febrilem demonstrant.

Alia via sanguinem detrahendi est ope cucurbitulæ cruentæ.

In hac operatione cutis, instrumento continentι multos scalpellos parvos, in variis locis incidenda est, et super eas incisuras vitrum aëre orbatum ponendum est.

Cutis in vacuitatem vitri irrumpit, et sanguis ex incisuris copiose effluit. Hæc operatio ex imis vertebris nuchæ plerumque facta est, et interdum in plethoricis corporibus multum levat. Hæc operatio cum cucurbitula cruenta, arteriotomæ (ut jam descripta esset) et venæsectioni, semper secunda est.

In quoque modo sanguis detrahitur, medicum ab effectu plusquam quantitate dirigi oportet. In conando progressum Ophthalmiae impedire, vis hujus observationis plus necessaria est; quippe quia in statu syncopis aut deliquii animi, vasa inflammatoria se contrahere, et eorum totum recipere, possunt.

Deliquium animi in Ophthalmiis desiderandum est. Si conjunctiva ruberrima sit, vasa in deliquio animi ita se contrahunt, ut haec membra iterum alba videatur. Missio sanguinis ergo his modis jam enumeratis facta, post corporis alieni inductionem, est utilissimum remedium, cura omnis speciei Ophthalmiae acutae, quod adhiberi potest. Si vasa sanguinea in superficiem conjunctivae cursum tortuosum habent, vel racemos exhibent, eadem vasa dividere nonnunquam opus fuerit. In chronica Ophthalmia sola, haec vasa scarificare opus fuerit, in acuta vix unquam.

Quando vasa post inflammationem acutam, ex debilitate earum tunicarum, se satis contrahere non potuerint, ut conditionem pristinam salutis recipere possint, scarificationes summopere valent.

Post scarificationes vasorum inflammatoriorum, aliquid collyrium, ex alumine, zinci sulphate, plumbi acetate, vel argenti nitrato compositum, inter palpebras per syringa, injici debet. Si vasa distenta in Ophthalmia chronica scarificatione primum alleviata sint, et postea ad contractionem stimulata, ope collyrii astringentis, curam exspectare licebit.

Quando *chemosis* adest, quod sæpiissime in inflammatione gravi accedit, excisio partis conjunctivæ elevatæ valde commendata est *. Hæc operatio incurvo forfice fieri potest. Sanguinis missio vasa inflammatione distenta expedit, et apertura, quæ per conjunctivam incisa est, evacuationem humoris eo subjectam permittit. In Ophthalmia purulenta etiam, post stadium acutum, excisio portionis conjunctivæ æque juvabit.

Post excisionem conjunctivæ, oculus fotu tepido decocti papaverum, inter palpebras injecti per syringa, lavari debet, spe secretionem elicendi et irritationem levandi; et post aliquot dies collyria astringentia eodem modo globo oculi adhiben-

* SCARPA, by BRIGGS, 1806, p. 188.

da, Haud raro in primis stadiis Ophthalmiæ acutæ, portionem conjunctivæ removere opus fuit. DEMOURS sectionem venæ jugularis in chemosi plerumque jubet *.

In stadio acuto Ophthalmiæ, secundum meam experientiam, vesicatoria ad aliquam partem ægroti applicata, signa exasperant potius quam mitigant. Usus vesicatorii differri debet, donec omnia alia remedia antiphlogistica prope ministrata fuerint, aut certe haud dum Ophthalmia ad stadium chronicum approximavit.

Dum Ophthalmia purulenta in Ægypto epidemica esset, vesicatoria per totum exercitum fere sine fructu admota fuerunt. Species irritationis sympathetica ex loco cutis cui applicata sunt, usque ad tunicam adnatam oculi digreditur, et in ea inflammationem auget.

In chronica conditione Ophthalmiæ, vesicatoria nuchæ affixa nonnunquam prosunt; at si impetus ex habitu cachectico ortus, usus eorum interdici debet.

* DEMOURS, *Traité des Maladies des Yeux*, t. ii.
obs. 64, 65, 66, 67,

Quod de usu vesicatoriorum diximus, ad setacea etiam applicari potest.

Si Ophthalmia metastatica sit, ut interdum accidit e variolis, usus setaceorum subinde multum bonum efficiant.

De usu emplastrorum lyttæ et setaceorum, verbis HOFFMANNI valde confidendum est; ille ita inquit *: "Setacea et vesicatoria non facile applicanda in plethoricis, nisi soluta prius plethora, et alvo, præsertim in cacochymicis, subducta." Ali quando quum vesicatoria et setacea nocere videntur, unguentum ex tartrate antimonii et axungia porcina compositum, ut Pharmacopœia dirigit, nuchæ applicari utiliter potest.

Applicatio hujus unguenti nec erysipelas nec gangrænam, quæ nonnunquam emplastro meloes vesicatorii oriuntur, producit, in partibus quibus imponitur.

Medicamenta purgantia.—HIPPOCRATES †,

* HOFFMAN, Medicinæ Ration. Syst. t. 4^{ta}, part 1^{ma}, sect. 2^{da}.

† Aphorismi, sect. 1^{ma}, A. 1. 25. sect. 2^{da}, 36. sect. 4. A. 2. 3. 4. sect. 6. 31. 47. sect. 7. 29.

GALENUS *, **CELSUS†**, **ÆGINETA ‡**, **ÆTIUS §**,
AVICENNA ||, et omnes scriptores fere usque ad
ABERNETHIUM ¶ et **HAMILTONIUM ****, utilita-
tem hujus generis medicamentorum, præsertim in
inflammatione partium superiarum capitis, demon-
strabant. Medicamenta purgantia ergo, ab experi-
entia generali, sanguinem deorsum detrahendo, in
curandis acutis Ophthalmiis maxime valent.

HIPPOCRATES ita observavit : “ Ophthalmia
“ laboranti bonum, si a diarrhœa corripiatur ††.”

Quod si irritatio in oculo, post missionem san-
guinis et usum purgantium medicamentorum,
superest, enema ex infuso anthemidis nobilis et
solutione opii aquosa compositum, et in intestinum
rectum per syringa injectum, ægrum expediet.